关于开展学院2015年度院级教育教学科研项目

申报工作的通知
院属各二级学院及相关部门：
学院2015年度院级科研项目申报工作已正式开始，请各二级学院及相关部门组织教师参照申报指南积极参与申报工作。现将具体事项通知如下：
一、申报原则
推动学院教育教学改革，提升教学质量，彰显职教特色；以二级学院研究中心为引领，参与企业技术革新和发明创造，与相关行业、企业合作开展横向课题研究。

二、申报要求
1．各教学院部要结合学院推进的微课、项目教学等课程改革申报课题，积极开展教学研究，总结提炼教学改革成果，逐步推广。(分院至少申报2项课改研究课题)
2．二级学院研究中心依托校企合作，积极与行业、企业联合开展横向课题研究。（研究中心至少申报1项应用性研究课题）
3．项目申报人为该项目的负责人。项目申报人应具有中级及以上专业技术职务, 否则须经2名具有中高级专业技术职务的同行推荐。
4．拟申报项目应具有较高的理论价值或应用价值。项目论据充分，研究目标明确，研究计划切实可行，研究经费预算合理。
5. 鼓励与校企合作企业联合申报，积极探索校企互赢的路径，彰显职业教育特色。
6．已有在研项目且在申报截止日期之前不能结题的项目负责人，不得参加本年度项目申报。申报人只能同时申请一个项目。
7．项目组人员一般不超过6人（含项目负责人），与项目研究无关的人员不得在项目组挂名。

8．项目完成周期一般不超过两年。
三、申报程序
1．项目申报人选定研究方向，确定项目名称，明确参研人员后，填写《新疆交通职业技术学院教育教学科研项目申请书》（见科研处网站的下载专区）一式三份。

2．项目申请书完成后交申报人所在部门审核。申报人所在部门必须对项目申请书中所填内容进行认真审核，并就选题的意义、研究方案的可行性等签署具体意见。
3．项目申请书经所属部门领导审核、签字盖章后报送至科研处（附电子版）。

四、选题方向
为鼓励教师自主选择研究主题，本次申报课题不设课题指南，只提供选题参考的关键词（见附件）。申请人自拟课题名称。对选题参考中未涉及的课题，只要申报人认为具有前瞻性、创新性，符合经济社会发展需求，反映高职教育特点，有利于促进我院学科建设和人才培养也可作为选题。
申报截止时间为2015年3月25日，逾期不予受理。

请院属各分院及相关部门根据本通知要求，做好本年度教育教学科研项目的申报工作。
联系电话：7902113  7902092

附件：学院2015年度院级教育教学科研项目选题参考
附件.
学院2015年度院级教育教学科研项目选题参考
一、教育教学研究
项目教学模式，管办评分离，制度建设，教考分离，教育技术，教育信息资源库建设，优势特色学科建设，学生综合素质评价，教育综合评价，专业体系，课程设置，教育督导，培训机构，实训基地建设，示范性职业院校建设，现代学徒制，定单教育，中高职衔接，人才培养模式，创新型人才培养，应用型与复合型人才培养，学校工厂、产学研结合，工学结合，校企合作，实践教学，教育科研成果推广应用，社会服务模式，就业与创业教育，毕业生就业指导，学生管理，就业与升学，基础课教学改革，少数民族学生身心特点，mhk考试，汉语教学，预科教育、民汉学生合班阳光体育。
二、思政教育与校园文化研究
思政理论课教学模式创新，高职院校思政教育与职业教育融合，党建文化和校园文化融合，校企文化的渗透融合，民族团结教育，课前5分钟，职业院校校园文化建设，学生资助工作渗透感恩教育，学生创业能力培养模式与途径，校园文化对人才培养的影响，就业与创业教育，公民意识与中华民族意识，马克思主义“五观”，公民素养，反宗教渗透，诚信，社会责任感，心理健康，德育的有效性与针对性，志愿者服务，主题班会，班主任，辅导员，团队工作者，学生社团，校外教育基地，校园安全，高雅艺术进校园，大学生社会责任感。
三、师资队伍建设研究
青年教师职业生涯规划与学校发展，入职培训，岗位培训，校本培训，校本教研，教师职业能力标准与培训体系，“双师型”教师，教学团队，教师信念，职业倦怠，绩效考核，社会认同，身心健康。
四、社会服务

企业培训，技能服务，技术改革，技术创新，公共技术服务，需求导向，专业指导委员会，行业文化，区域经济，四新技术。
PAGE
1